
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань організації державної влади, місцевого 

самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua 

Р І Ш Е Н Н Я

від 26 вересня 2024 року
                                                                            Протокол № 152

Про пропозиції Комітету з питань організації державної влади,
місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування

до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік»
(реєстр. № 12000 від 14.09.2024)

____________________________________________________________

Заслухавши інформацію підкомітету з питань регіональної політики та 
місцевих бюджетів, представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого 
самоврядування, Міністерства фінансів України, Міністерства розвитку громад 
та територій України, Національного агентства України з питань державної 
служби, Центральної виборчої комісії, Державної аудиторської служби України 
та народних депутатів України – членів Комітету щодо пропозицій до проекту 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» (реєстр. № 12000 
від 14.09.2024), з’ясувавши позицію народних депутатів України – членів 
Комітету, всебічно обговоривши питання, Комітет вирішив:

1. Схвалити пропозиції до проекту Закону України «Про Державний 
бюджет України на 2025 рік» (реєстр. № 12000), поданого Кабінетом Міністрів 
України (додаються).

2. Направити схвалені пропозиції відповідно до частини першої статті 156 
Регламенту Верховної Ради України до Комітету Верховної Ради України з 
питань бюджету.

3. Уповноважити народного депутата України, голову підкомітету з питань 
регіональної політики та місцевих бюджетів В.Рубльова представити позицію 
Комітету при розгляді зазначених пропозицій у Комітеті Верховної Ради України 
з питань бюджету. 

Голова Комітету О.ШУЛЯК



Додаток

до Рішення Комітету Верховної Ради України
з питань організації державної влади, 
місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування від 26.09.2024 
(протокол №152)

ПРОПОЗИЦІЇ
до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік»

(реєстр. № 12000 від 14.09.2024)

1. Передбачити видатки Міністерству розвитку громад та територій 
України за бюджетною програмою «Фонд ліквідації наслідків збройної агресії» 
в обсязі 84,9504 млрд. гривень.

У разі підтримки у 2025 році фінансування концепцій публічних 
інвестиційних проектів передбачити за бюджетною програмою «Фонд ліквідації 
наслідків збройної агресії» додаткові видатки в обсязі 80 171,5 млн. гривень для 
фінансового забезпечення 104 публічних інвестиційних проектів (ПІП), що були 
подані обласними військовими адміністраціями.

2. Передбачити видатки за бюджетною програмою Міністерства розвитку 
громад та територій (загальнодержавні видатки та кредитування) (код 3121070) 
«Державний фонд регіонального розвитку» в обсязі 22,5 млрд. гривень.

У разі підтримки у 2025 році фінансування концепцій публічних 
інвестиційних проектів передбачити за бюджетною програмою «Державний 
фонд регіонального розвитку» додаткові видатки в обсязі 48 803,9 млн. гривень. 
для фінансового забезпечення 189 публічних інвестиційних проектів (ПІП), що 
були подані обласними військовими адміністраціями.

3. Передбачити видатки для виплати компенсації громадянам за 
пошкоджене та знищене майно на виконання Закону України від 23.02.2023 
№ 2923-IX «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій 
об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, 
та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації проти України» в обсязі 49 100,0 млн. гривень, у тому числі:

- на надання компенсації для відновлення окремих категорій об'єктів 
нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з 
використанням електронної публічної послуги «єВідновлення» – 9 900,0 млн. 
гривень;

- на надання компенсації за знищені об'єкти нерухомого майна – 39 200,0 
млн. гривень.



4. Передбачити видатки для формування органами місцевого 
самоврядування житлового фонду соціальної оренди в обсязі 150 млн. гривень. 

5. У зв’язку із запровадженням містобудівного кадастру на державному 
рівні передбачити:

- перейменування бюджетної програми «Створення містобудівного 
кадастру на державному рівні» (код 3101110) на «Розвиток та забезпечення 
функціонування містобудівного кадастру на державному рівні» (код 3101110);

- збільшення обсягу видатків бюджетної програми «Розвиток та 
забезпечення функціонування містобудівного кадастру на державному рівні» 
(код 3101110) на 30 870 тис. гривень за рахунок зменшення обсягу видатків за 
бюджетною програмою «Керівництво та управління у сфері розвитку громад та 
територій» (код 3101010), передбачених на адміністрування Єдиної державної 
електронної системи у сфері будівництва;

- збільшення обсягу видатків бюджетної програми «Розвиток та 
забезпечення функціонування містобудівного кадастру на державному рівні» 
(код 3101110) на мінімально необхідному рівні 27 660 тис. гривень.

6. Передбачити видатки на погашення заборгованості з різниці між 
фактичною вартістю теплової енергії, послуг з централізованого опалення, 
постачання гарячої води, централізованого водопостачання та водовідведення, 
постачання холодної води та водовідведення (з використанням 
внутрішньобудинкових систем), що вироблялися, транспортувалися та 
постачалися населенню, бюджетним установам і організаціям та/або іншим 
підприємствам теплопостачання, централізованого питного водопостачання та 
водовідведення, які надають такі послуги, та тарифами, що затверджувалися 
та/або погоджувалися органами державної влади чи місцевого самоврядування, 
що утворена у 2021-2023 роках в обсязі 51,5 млрд. гривень.

Визначити джерелом формування субвенції на компенсацію 
заборгованості з різниці в тарифах на виробництво, транспортування та 
постачання теплової енергії, на теплову енергію, послуги з централізованого 
опалення та централізованого постачання гарячої води, послуги з постачання 
теплової енергії та постачання гарячої води, послуги з централізованого 
водопостачання та водовідведення інші доходи державного бюджету 
(надходження від сплати акціонерним товариством «Національна акціонерна 
компанія «Нафтогаз України» дивідендів (доходу), що нараховуються на акції, 
що належать державі; авансовий внесок з податку на прибуток підприємств при 
виплаті дивідендів; надходження в рамках програм допомоги Європейського 
Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ, 
яка надається з метою фінансового забезпечення заходів, спрямованих на 
врегулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під 
час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування, кошти 
міжнародних фінансових організацій тощо).

7. Виключити з проекту Закону положення щодо призупинення дії абзацу 
дев’ятого статті 4 Закону України «Про заходи, спрямовані на врегулювання 
заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та 
підприємств централізованого водопостачання і водовідведення», оскільки це 
порушує процедуру проведення взаєморозрахунків щодо заборгованості з 
різниці в тарифах, визначених цим Законом.



8. Передбачити видатки для реалізації проекту «Відновлення 
інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення України» в 
обсязі 1 020 млн. гривень. 

9. Передбачити видатки для часткової компенсації вартості послуг з 
централізованого водопостачання та водовідведення підприємствам 
водопровідно-каналізаційного господарства, що здійснюють діяльність на 
територіях, які зазнали впливу воєнних дій, в обсязі 1 780 664,81 тис. гривень, 
зокрема:

для підприємств, що надають послуги на територіях громад, де ведуться 
активні бойові дії – 153 959,10 тис. гривень;

для підприємств, що надають послуги на територіях громад, де можливі 
бойові дії – 1 626 705,72 тис. гривень.

10. Для забезпечення ефективної реалізації політики відновлення і 
розвитку регіонів та громад збільшити видатки загального фонду за бюджетною 
програмою «Керівництво та управління у сфері розвитку громад та територій» 
(код 3101010) на 347 156 тис. гривень, у тому числі збільшивши видатки 
споживання на 345 916,9 тис. гривень (з них оплата праці – на 146 621,3 тис. 
гривень, комунальні послуги та енергоносії – на 9 145 тис. гривень) та 
передбачивши видатки розвитку у сумі 1 239,1 тис. гривень.

11. У пункті 11 Прикінцевих положень законопроекту віднести  
Міністерство розвитку громад та територій України до типу 1.1 державного 
органу, юрисдикція якого поширюється на всю територію України.

12. З метою забезпечення формування та реалізації державної політики з 
питань тимчасово окупованої російською федерацією території України, а також 
прилеглих до неї територій, дотримання норм міжнародного гуманітарного 
права на всій території України, інформаційного суверенітету України, захисту 
прав примусово переміщених (депортованих) осіб, зокрема захисту прав осіб, 
депортованих за національною ознакою, передбачити: 

- для здійснення заходів щодо створення систем та баз даних з питань 
реінтеграції (збір, аналіз, узагальнення інформації про дотримання норм 
міжнародного гуманітарного права, творення, ведення та наповнення 
інформаційних реєстрів, оперативне реагування на звернення громадян, що 
надійшли на «гарячу лінію» на виконання функцій НІБ) – збільшення видатків за 
бюджетною програмою 3901100 «Заходи щодо створення систем та баз даних з 
питань реінтеграції» на 2,7 млн. гривень;

- для надання пільгових довгострокових державних кредитів внутрішньо 
переміщеним особам на придбання житла 2 494 особам – видатки за новою 
бюджетною програмою у обсязі 5,3 млрд. гривень; 

- для Міністерства соціальної політики України субвенцію з державного 
бюджету місцевим бюджетам на компенсацію за спожиті комунальні послуги під 
час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів 
державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану в обсязі 
843,1 млн. гривень;

- для Міністерства соціальної політики України субвенцію з державного 
бюджету місцевим бюджетам на компенсацію витрат за тимчасове розміщення 
(перебування) внутрішньо переміщених осіб в обсязі 913,4 млн. гривень;



- для реінтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб (підготовка, 
забезпечення та проведення безоплатного навчання на реінтеграційних курсах (у 
відділеннях) з підготовки до вступу до державних закладів вищої освіти молоді 
з числа осіб, місцем проживання яких є тимчасово окупована територія окремих 
районів Донецької та Луганської областей) – видатки за новою бюджетною 
програмою у обсязі 21,2 млн. гривень;

- для здійснення заходів з підтримки евакуйованих осіб та осіб, які 
проживають в деокупованих населених пунктах – видатки за новою бюджетною 
програмою у обсязі 118,8 млн. гривень.

13. Абзац 29 пункту 3 розділу «Прикінцеві положення» виключити з метою 
збереження надбавки за вислугу років для працівників державних органів, які не 
провели класифікацію посад.

14. У підпункті 2 пункту 12 розділу «Прикінцеві положення» слова 
«матеріальної допомоги для вирішення соціально побутових питань» 
виключити.

15. Передбачити Центральній виборчій комісії за бюджетною програмою 
6731010 «Керівництво та управління у сфері проведення виборів та 
референдумів» видатки розвитку в обсязі 322 716 тис. гривень.

16. Передбачити за загальним фондом видатки споживання за новою 
бюджетною програмою «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 
на співфінансування проектів міжнародного міжмуніципального 
співробітництва» в обсязі 2 000 000 тис. гривень для Міністерства розвитку 
громад та територій України (загальнодержавні видатки та кредитування) за 
рахунок відповідного збільшення надходжень від податку та збору на доходи 
фізичних осіб (код 11010000) та рентної плати за користування надрами для 
видобування природного газу (код 13030800) (з уточненням відповідних 
підсумкових показників у додатках № 1, 3, 6 та статті 1 законопроекту).

17. Доповнити законопроект статтею такого змісту:
«Установити, що у 2025 році, як виняток з положень пункту 1 частини 

другої статті 29 та пункту 1 частини першої статті 64 Бюджетного кодексу 
України, податок на доходи фізичних осіб (крім податку, визначеного пунктом 
1-1  частини другої статті 29 Бюджетного кодексу України, та податку від 
оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових винагород 
та інших виплат, одержаних військовослужбовцями, поліцейськими та особами 
рядового і начальницького складу), що сплачується (перераховується) згідно з 
Податковим кодексом України на відповідній території України (крім території 
міст Києва та Севастополя), зараховується до загального фонду державного 
бюджету у розмірі 21 відсоток, до загального фонду бюджетів сільських, 
селищних, міських територіальних громад – у розмірі 64 відсотки».

18. Доповнити законопроект статтею такого змісту:
«Установити, що з 1 січня 2025 року, як виняток з положень пункту 

1 частини другої статті 29 та пункту 1 частини першої статті 64 Бюджетного 
кодексу України, податок на доходи фізичних осіб (крім податку, 
визначеного пунктом 1-1 частини другої статті 29 Бюджетного кодексу України, 
та податку від оподаткування доходів у вигляді грошового забезпечення, 
грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями), що 
сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом України на 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n574
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1017
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n2015
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n2015
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n574
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n574
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1017
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n2015
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


відповідній території України (крім території міст Києва та Севастополя), 
зараховується до загального фонду державного бюджету у розмірі 21 відсоток, 
до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних 
громад – у розмірі 64 відсотки».

19. Зупинити на 2025 рік дію абзацу п’ятого частини третьої статті 99 
Бюджетного кодексу України, передбачивши, що в умовах воєнного стану не 
застосовується вилучення з бюджетів територіальних громад реверсної дотації.

20. Списати заборгованість місцевих бюджетів перед державним 
бюджетом за отримані безвідсоткові позики минулих періодів, забезпечивши 
виконання статті 44 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік» щодо списання заборгованості за середньостроковими позиками та 
безвідсотковими позичками, наданими місцевим бюджетам у 2009-2014 роках за 
рахунок коштів єдиного казначейського рахунка, яка перебуває на обліку в 
Державній казначейській службі України.

21. Передбачити у додатку «Міжбюджетні трансферти (інші дотації та 
субвенції) з Державного бюджету України місцевим бюджетам на 2025 рік» 
видатки для забезпечення виконання повноважень районних рад в обсязі не 
менше 3 млн. гривень на кожну районну раду.

Голова Комітету О.ШУЛЯК


